

単 価 合 意 書

令和 8 年 4 月 1 日に契約した R 8 加古川大堰関連維持作業における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 8 年 7 月 1 日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条 1 丁目 2 5 0 番地

氏名 分任支出負担行為担当官
近畿地方整備局姫路河川国道事務所長 富本 和也

受注者 住所 兵庫県丹波市柏原町南多田 5 0 2 番地

氏名 株式会社さくら緑化 代表取締役 谷水 眞弓

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		15,168,915	
堰関連施設維持工						
		式	1		3,570,274	
除草工						
		式	1		1,900,434	
施設除草	機械除草(肩掛式)					
		m2	16,000	87	1,392,000	
施設除草	人力除草					
		m2	2,000	220	440,000	
運搬A	2t積(加古川市内)					
		台	30	1,901	57,030	
運搬B	2t積(加古川市内)					
		台	1	8,236	8,236	
運搬C	2t積(三木市内)					
		台	1	3,168	3,168	
植栽維持工						
		式	1		1,367,134	
高木せん定A	幹周30cm未満					
		本	10	3,213	32,130	
高木せん定B	幹周30cm以上60cm未満					
		本	20	4,551	91,020	
高木せん定C	幹周60cm以上90cm未満					
		本	20	8,495	169,900	
高木せん定D	幹周90cm以上120cm未満					
		本	10	11,864	118,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高木せん定E	幹周120cm以上150cm未満					
		本	5	44,766	223,830	
高木せん定F	幹周150cm以上180cm未満					
		本	5	75,272	376,360	
高木せん定G	幹周180cm以上210cm未満					
		本	2	113,102	226,204	
寄植せん定A	中木					
		m2	500	250	125,000	
寄植せん定B	低木					
		m2	30	135	4,050	
処分費						
		式	1		302,706	
処分費A	木枝葉・幹(加古川市内)					
		t	25	11,456	286,400	
処分費B	幹(直径10cm超え)(加古川市内)					
		t	1	4,850	4,850	
処分費C	木枝葉・幹(三木市内)					
		t	1	11,456	11,456	
伐木・伐竹工						
		式	1		1,591,709	
伐木工						
		式	1		1,452,899	
伐木A	幹周30cm未満 除根作業なし					
		本	3	10,564	31,692	
伐木B	幹周30cm以上60cm未満 除根作業なし					
		本	3	21,117	63,351	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木C	幹周60cm以上90cm未満 除根作業なし	本	3	35,289	105,867	
伐木D	幹周90cm以上120cm未満 除根作業なし	本	3	68,744	206,232	
伐木E	幹周120cm以上150cm未満 除根作業なし	本	3	102,723	308,169	
伐木F	幹周150cm以上180cm未満 除根作業なし	本	2	168,004	336,008	
伐木G	幹周180cm以上210cm未満 除根作業なし	本	1	401,580	401,580	
処分費		式	1		138,810	
処分費A	木枝葉・幹(加古川市内)	t	10	11,456	114,560	
処分費B	幹(直径10cm超え)(加古川市内)	t	5	4,850	24,250	
清掃工		式	1		884,980	
塵芥処理工		式	1		43,600	
堆積塵芥収集(機械処理)		m3	10	2,920	29,200	
運搬(堆積塵芥)	塵芥(加古川大堰)	m3	10	1,440	14,400	
建設発生土処理工		式	1		592,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂運搬・積込	仮置土砂(加古川大堰)	m3	100	5,920	592,000	
処分費		式	1		249,380	
処分費	可燃物・木くずの混合ゴミ(高砂市内)	t	5	11,456	57,280	
残土等処分費		m3	100	1,921	192,100	
堰施設補修工		式	1		1,526,070	
取壊し工		式	1		374,780	
コンクリート構造物取壊し	人力 無筋構造物	m3	10	32,495	324,950	
殻運搬	コンクリート殻 2t車 7.3km	m3	10	4,983	49,830	
処分費		式	1		41,040	
処分費	コンクリート殻(無筋)	m3	10	4,104	41,040	
コンクリート工		式	1		347,750	
コンクリート工	無筋構造物 18-8-40(高炉)	m3	10	34,775	347,750	
アスファルト舗装工		式	1		762,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 250mm	m2	100	2,308	230,800	
基層	再生粗粒度アスコン (20) 舗装厚50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	100	2,685	268,500	
表層	再生密粒度アスコン (13) 舗装厚50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	100	2,632	263,200	
警報看板設置工		式	1		1,521,600	
警報看板設置工		式	1		1,521,600	
警報看板設置	アルミ板t=2 高リブ付 1500×1500 無反射シート	枚	6	253,600	1,521,600	
応急対策工		式	1		127,320	
水質事故対策工		式	1		127,320	
吸着処理A	マット型 設置・撤去	m2	2	6,660	13,320	
吸着処理B	フェンス型 設置・撤去	m	20	5,700	114,000	
加古川大堰放流時巡視工		式	1		1,395,882	
巡視運転工		式	1		1,395,882	
巡視運転A	5:00～22:00のはじめの8時間	時間	60	6,370	382,200	

各項目の単価の費用内容は、新土木工事積算大系用語定義集によるものとする。なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
巡視運転B	5:00～22:00の8時間を超える部分					
		時間	30	5,833	174,990	
巡視運転C	22:00～5:00のはじめの8時間					
		時間	60	7,630	457,800	
巡視運転D	22:00～5:00の8時間を超える部分					
		時間	30	7,004	210,120	
事前訓練						
		回	1	43,600	43,600	
燃料	ガソリン					
		L	100	131	13,100	
任意保険料						
		式	1		114,072	
雑作業工						
		式	1		4,493,880	
運転費						
		式	1		3,510,680	
クレーン装置付トラック運転	2t積2t吊					
		時間	30	6,256	187,680	
クレーン装置付トラック運転	4t積2.9t吊					
		時間	100	7,196	719,600	
タンフトラック運転	2t積(オンロード・ディーゼル)					
		時間	80	6,130	490,400	
タンフトラック運転	4t積(オンロード・ディーゼル)					
		時間	30	6,030	180,900	
肩掛式草刈機運転	カット径255mm					
		時間	70	3,490	244,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
チェーン運転	鋸長500mm					
		時間	100	3,550	355,000	
小型バックホ運転	山積0.13m3(クローラ型・排ガス対策1次基準値)					
		時間	0	0	0	
小型バックホ運転	山積0.13m3(クローラ型・排ガス対策3次基準値)					
		時間	100	4,990	499,000	
高所作業車運転	トラック架装 伸縮アーム式 作業床高12m					
		時間	100	8,338	833,800	
労務費						
		式	1		983,200	
運転手(一般)						
		時間	10	2,730	27,300	
普通作業員						
		時間	100	3,230	323,000	
軽作業員						
		時間	10	1,890	18,900	
造園工						
		時間	200	3,070	614,000	
仮設工						
		式	1		57,200	
交通管理工						
		式	1		57,200	
交通誘導警備員						4人日
		式	1		57,200	
直接工事費						
		式	1		15,168,915	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		1,080,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,080,000	
純工事費		式	1		16,248,915	
現場管理費		式	1		5,360,000	
工事原価		式	1		21,608,915	
一般管理費等		式	1		3,311,085	
工事価格		式	1		24,920,000	
消費税相当額		式	1		2,492,000	
工事費計		式	1		27,412,000	